
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2552 
 
  
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº 75/2022 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 18/07/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 17 
de Agosto de 2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Marinalva da Silva Leite Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2018 a 
10/03/2019 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 18 de Julho de 2022. 
                         
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº. 205/2022 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 19 de Julho de 2022 
no Quadro de Servidores desta Municipalidade: 
 

Servidor(a) Cargo 

Diego Gomes de Matos Enfermeiro 

 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, ao 18 dia do mês de Julho de 
2022 
                     
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TOCO, NOVO, 
POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 155 CV, PBT 
HOMOLOGADO DE NO MÍNIMO 8 .000 KG, AGREGADO 
COM CARROCERIA ABERTA (CARGA SECA) 
COMPATÍVEL, FRETE CIF, PROVENIENTE DE CONVÊNIO 
Nº 919995/2021-MAPA, NOS MOLDES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, 
DECORRENTE DO CONVÊNIO Nº. 919995/2021, 
PROGRAMA PRODESA, POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA, conforme especificações 
constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: HORUS SOLUCOES COMERCIAIS PARA 
VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
endereço na Rodovia BR 376, KM 188, Lote A-10, S/Nº, Sala 
07, Gleba do Ribeirão Sarandi, Marialva-PR, CEP: 86.990-
000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 37.208.744/0001-06.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 310.000,00 (trezentos e dez 
mil reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
481         09.001.20.608.3101.2221.4.4.90.52.00.00 
             814 
482 09.001.20.608.3101.2221.4.4.90.52.00.00                              
1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
RAFAEL DIONES FERREIRA 
 

Grandes Rios/PR, 18 de julho de 2022. 
 
 
 

___________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, 
NOVO, PLATAFORMADO, DIESEL PARA ATENDIMENTO 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, 
DECORRENTE DO CONVÊNIO Nº. 902906/2020, 
PROGRAMA PRODESA, POR INTERMÉDIO DO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:39:42

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2552 
 
  
 
  
   

2 

 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA, conforme especificações 
constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com 
endereço à  Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, Centro, 
CEP 85770-000, Realeza – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
32.396.643/0001-92.   
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 115.480,00 (cento e quinze 
mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
491         
09.001.20.608.3101.2222.4.4.90.52.00.00   815 
492
 09.001.20.608.3101.2222.4.4.9
0.52.00.00                              1000 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
RAFAEL DIONES FERREIRA 
 

Grandes Rios/PR, 18 de julho de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2022 às 21:39:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-07-18T21:39:42-0300




